1200/208(207)-2/02-03-1430. Solverunt omnes.

(transcriptie van origineel).

#Gerardus# (doorgehaald: Willelmus) de Haren filius naturalis quondam Willelmi de Haren (doorgehaald: maritus et tutor) ab eodem Willelmo et ex quondam Luijtgardis filia quondam Henrici Wijtmans genitus medietatem ad se spectantem, ut dicebat, in hereditaria paccione octo modiorum siliginis mesure de Buscoducis quam pactionem iamdictam Luijtgardis filia quondam Henrici Wijtmans promiserat Reijnero Scade ad opus Gerardi et Elisabeth puerorum naturalium ab ipsa Luijtgardis et a Willelmo de Haren predicto genitorum dare et solvere eidem pueris naturalibus hereditarie purificationis de et ex singulis et universis bonis dicte Luijtgardis ubicumque locorum infra villicaciones opidi de Buscoducis consistentibus sive sitis prout in litteris, hereditarie supportavit Engelberne relicte quondam Henrici Moers ad opus eiusdem Engelberne et liberorum eius pro una medietate et Ghisberto van den Leempoel filio quondam Johannis pro alia medietate cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittens

super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem in dicta #medietate# pactinois #predicte# existentes deponere, #salvo dicta Engelberna suo usufructu in duobus modiis siliginis de medietate predicta pactionis predicte#, excepta obligatione quadam quam Gerardus et Elisabeth pueri naturales Willelmi de Haren obligati fuerant quondam Ave filie quondam Luijtgardis predicte de pactione predicta videlicet de ?seiungendo eidem Ave ?tempus levationis aut alienationis medietatis pactionis predicte et de libertate quam ipsa quondam Ava predicta habuerat aut optinuerat de emptione #medietatis# pactionis predicte de qua obligatione Ghisbertus et Engelberna predicti promiserunt sub obligatione medietatis predictae pactionis hereditarie octo modiorum siliginis predictae dictos Gerardum et Elisabeth eius sororem ab omni impetitione qua occasione eiusdem obligationis impeti possunt relevare indemnes. Testes Beerze et Stier. Datum secunda marci.

1200/208(207)-3/02-03-1430. Solvit.

(transcriptie van origineel).

Willelmus de Haren super predicta (doorgehaald: pactione) medietate pactionis et iure ad opus Engelberne et liberorum eius pro una medietate et ad opus Ghisberti predicti pro alia medietate hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et dictos Engelbernam eiusque liberos et Ghisbertum in assequendo dicte pactionis numquam impedere. Testes, datum supra.

1200/208(207)-4/02-03-1430. Solvit.

Engelberna relicta quondam Henrici Moers cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria pactione duorum modiorum siliginis mensura de Oesterwijk solvenda hereditarie purificationis ex tota hereditate quondam Johannis Luerinc sita in prochia de Ensschit in mollibus et in duro, quam pactionem Henricus Hane quondam Johanni Luerinc solvere tenebatur et quam pactionem Henricus Moers Vos soen de Beerze erga Willelmum Claes Willems soen de Beke adquisierat prout in litteris, legitime #supportavit# cuidam dicto Moers, Petro, Henrico et Elisabeth eius liberis ad opus eorum et ad opus Willelmi et Luijtgardis liberorum (doorgehaald: Luijtgardis) Engelberne et quondam Henrici Moers predictorum cum dictis litteris, aliis et iure promittens cum tutore super omnia ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

1200/208(207)-5/02-03-1430. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Moers, Petrus, Henricus et Elisabeth, liberi quondam Henrici Moers predicti #cum# tutore dictam pactionem integram hereditarie supportaverunt Gerardo de Haren filio naturali Willelmi de Haren, cum dictis litteris, aliis et iure promittentes indivisi ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Henrici Moers predicti et ex parte quorumlibet aliorum heredum et successorum eiusdem quondam Henrici Moers et dicte Engelberne deponere. Testes, datum supra.

1200/208(207)-6/02-03-1430. Solvit.

Iidem promiserunt Willelmum et Luijtgardem liberos quondam Henrici Moers impuberes dum puberes ?facti fuerint super premissis ad opus dicti Gerardi facientur hereditarie renunciare et omnem obligationem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

1200/208(207)-7/02-03-1430. Solvit minus ?quarto grosso.

Engelberna relicta quondam Henrici Moers necnon Moers, Petrus, Henricus et Elisabeth liberi (doorgehaald: He) Engelberne et quondam Henrici predictorum atque Ghisbertus van den Leempoel filius quondam Johannis promiserunt indivisi super omnia et habenda Gerardo filio naturali Willelmi de Haren quod nisi ipsi nisi eorum heredes et successores quamcumque medietatem hereditarie pactionis octo modiorum siliginis quam Luijtgardis filia quondam Henrici Wijtmans promiserat Reijnero Scaden ad opus Gerardi et Elisabeth puerorum naturalium Willelmi de Haren et Luijtgardis predictorum hereditario iure ex singulis bonis dicte Luijtgardis ubicumque locorum infra villam opidi de Buscoducis consistentibus sive sitis et quam medietatem pactionis predictae Engelberna predicta ad opus sui et liberorum eius et Ghisbertus van den Leempoel erga Gerardum de Haren predictum hodierno die adquisierant, ut dicebant, ...quam peterint, monebunt aut prosequantur ad et super domum, aream, ortum ac hereditates sibi adiacentes ad Henricum Smiter pertinentes sitos in prochia de Oesterwijk apud vicum dictum die Hoeghstraet in opposito hereditatis (doorgehaald: Theodorici) Witen van den Dael, que domus, area et ortus fuerant Luijtgardis Gobels. Testes, datum supra.

163. 03-04-1430 1200 / 221v-3

Godefridus Theodorici van Engelant droeg over aan de kinderen van Jacobus Scheijve en wijlen Batha Willelmi van der Heijde zijn deel in

1. 3 lopen land in Oisterwijk, tussen Johannes Brabant en tussen Nycolaus Ackerman,
2. 3 lopen land in Oisterwijk, tussen voornoemde Johannes Brabant en tussen Henricus van Beke,
3. huis, erf en tuin onder Oisterwijk nabij de linde, tussen Johannes Wijtman en tussen Jacobus van den Broeck,
welke erfgoederen genoemde Godefridus van Engelant gerechtelijk gekocht had van Henricus Baeck.

1200/221v(220v)-3/03-04-1430. Non solvit.

(transcriptie van origineel).

Godefridus de Engelant filius quondam Theodorici totam partem et omnem ius ad ipsum, ut dicebat, spectantem in tribus lopinatis terre sitis in prochia de Oesterwijc inter hereditatem Johannis Brabant ex uno et inter hereditatem Nycolai Ackerman ex alio, atque in tribus lopinatis terre sitis in prochia predicta inter hereditatem Johannis Brabant predicti ex uno et inter hereditatem Henrici de Beke ex alio, insuper in domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijc iuxta tiliam ibidem inter hereditatem Johannis Wijtman ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Broeck ex alio, quas hereditates dictus Godefridus de Engelant erga Henricum Baeck per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit mihi ad opus liberorum Jacobi dicti Scheijve ab eodem Jacobo et quondam Batha sua uxore filia quondam Willelmi van der Heijde pariter genitorum cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Dicbier et Beerze, 3a aprilis, 2a post iudica).

164. 04-05-1430 1200 / 231-3

Wolterus Johannis van Budel verkocht aan Arnoldus Wolphardi een stuk land genaamd de Hage in Oisterwijk aan de Rijt, tussen Arnoldus Wolpardi en tussen Johannes Vrijent Claus zoen en Godefridus Bac, strekkend van een straat tot aan de waterlaat genaamd ?de Die.....

1200/231(230)-3/04-05-1430. Gratis.

(transcriptie van origineel).

Wolterus filius quondam Johannis van Budel peciam terre dictam die Haghe sitam in prochia de Oesterwijck (doorgehaald: inter hereditatem) ad locum dictum aen die Rijt inter hereditatem Arnoldi Wolpardi ex uno et inter hereditatem Johannis Vrijent Claus zoen et Godefridi Bac ex alio, #tendentem a communi platea ad aquaductum ?de Die....# ut dicebat, hereditarie vendidit (doorgehaald: Willelmo filio) Arnoldo Wolphardi promittens super omnia et habenda warandiam et (doorgehaald: satisfacere) obligationem deponere. Testes Roesmont et Berze. Datum supra. (quarta maij, quinta post misericordiam).

165. 20-05-1430 1200 / 238-5 en 6

238-5.

Johannes Godefridi van Brecht droeg over aan Willelmus van der Zijwijnde een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen huis en erf van wijlen voornoemde Godefridus van Brecht en tussen Bartholomeus sWitten, welk huis, erf en tuin Johannes Caluwart alias die Dreijer ten behoeve van jonkvrouw Hadewigis weduwe van Godefridus van Brecht en haar kinderen verworven had van Johannes Bont, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk. Brief overhandigen aan Johannes de knecht van Henricus Steenwech.

238-6.

Genoemde Johannes Godefridi van Brecht beloofde aan jonkvrouw Hadewigis weduwe van Godefridus van Brecht een lijfpacht van 6 mud rogge, met lichtmis te leveren in Moergestel, gaande uit al zijn goederen in Moergestel.

1200/238(237)-5/20-05-1430. Non solvit.

(transcriptie van origineel).

Johannes de Brecht filius quondam Godefridi de Brecht domum cum suo fundo et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijc inter domum et aream quondam Godefridi predicti ex uno et inter hereditatem Bartholomei sWitten ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis attinentiis predictos Johannes Caluwart alias dictus die Dreijer ad opus domicelle Hadewigis relicte quondam Godefridi de Brecht cum liberis eius acquisierat #erga Johannem Bont# ut dicebat in litteris scabinorum de Oesterwijc contineri, hereditarie supportavit (doorgehaald: Johanni) #mihi ad opus Willelmi# van der Zijwijnde (doorgehaald: filii quondam Gerardi) cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte domicelle Hadewigis predictae et quorumlibet aliorum heredum dicte quondam Hadewigis (doorgehaald: deponere et ex parte Gerardi Sceijven filii naturalis quondam Nycolai Sceijve deponere et heredum et successorum) suorum deponere. Testes Berze et Stier. Datum XX maij. Traditur Johanni

fabulo Henrici Steenwech.

1200/238(237)-6/20-05-1430. Solvit.

(transcriptie van origineel).

Dictus Johannes de Brecht filius quondam Godefridi de Brecht promisit mihi ad opus domicelle Hadewigis (doorgehaald: relicte) relicte quondam Godefridi de Brecht quod ipse dabit et solvet eidem domicelle Hadewigi (doorgehaald: hereditariam) annuam et vitalem pensionem sex modiorum siliginis mensure de Gestel prope Oesterwijn anno quolibet ad vitam domicelle Hadewigis predictae et non ultra purificationis et in Gestel tradendam ex omnibus bonis tam feodalibus quam censualibus aut allodialibus dicti Johannis in prochia de Gestel sitis aut solvendis, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et sufficientiam et cum decesserit erit quitus. Testes, datum supra.

166. 02-06-1430 1200 / 243-4

Kinderen van wijlen Albertus Reijneri Loden

1. Reijnerus Loden,
2. meester Johannes Loden,
3. wijlen Elisabeth haar weduwnaar Henricus van den Arenvest, als voogd over hun kinderen, droegen over aan Reijnerus (?Reijneri) Loden $\frac{1}{4}$ in $\frac{2}{5}$ van een erfcijs van 111 pond, welke erfcijs Johannes van Engelen nzvw Arnoldus Rover eertijds investitus van de kerk van Erp, aan wijlen Arnoldus Rover zvw Nycolaus van Ouden betaalde, $\frac{1}{2}$ met Johannes en $\frac{1}{2}$ met kerstmis, uit

1. de goederen genaamd Aanschoot die eertijds waren van genoemde wijlen Arnoldus Rover zvw Nycolaus van Ouden, in Son, en uit de iurisdictie van die goederen,
 2. goederen genaamd ter Borch die eertijds waren van wijlen eerstgenoemde Arnoldus Rover in Oisterwijk,
 3. de watermolen aldaar die eertijds was van eerstgenoemde wijlen Arnoldus Rover,
 4. een erfpacht van 9 mud deels rogge deels gerst, die eerstgenoemde wijlen Arnoldus Rover beurde uit de molens in Col en in Nuenen,
 5. alle andere goederen van wijlen Arnoldus Rover,
- welke $\frac{2}{5}$ delen Reijnerus Alberti Loden soen verworven had van Johannes Rutgeri Nycolai van Ouden.

1200/243(242)-4/02-06-1430. Scabini noluerunt.

(transcriptie van origineel).

Reijnerus Loden atque magister Johannes Loden eius frater liberi quondam Alberti Loden filii quondam Reijneri Loden (doorgehaald: atque Johannes de Best maritus et tutor Domod.... sue uxoris) necnon Henricus van den Arenvest (doorgehaald: ma tamquam) relictus quondam Elisabeth sue uxoris filie quondam Alberti Loden predicti et tamquam mamburnus liberorum Henrici et quondam Elisabeth predictorum, quartam partem et omnem ius ad ipsos spectantes, ut dicebant, in duabus quintis partibus hereditarii redditus centum et undecim librarum monete quem census centum et undecim librarum Johannes de Engelen filius naturalis quondam domini Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Erp quondam Arnoldo Rover filio quondam Nycolai de Ouden solvere consueverat et tenebatur hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim nativitatis domini ex bonis dictis communiter Aenscoet que fuerant dicti quondam Arnoldi Rover filii quondam Nycolai de Ouden sitis in prochia de Zonne atque ex iurisdictione ad dicta bona spectante atque ex bonis dictis communiter ter Borch que fuerant primodicti quondam Arnoldi Rover sitis in prochia de Oesterwijn atque molendino aquatili que fuerat primodicti quondam Arnoldi Rover ibidem sito atque ex hereditaria paccione nonem modiorum bladei partim siliginis et partim ordeï quam primodictus quondam Arnoldus Rover solvendam habuerat hereditarie ex molendinis sitis in Col et in Nuenen atque ex omnibus aliis bonis dicti quondam Arnoldi Rover ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quas duas quintas partes census centum et undecim librarum predictas Reijnerus Loden filius quondam Alberti Loden soen erga Johannem de Ouden filium quondam domini Rutgeri de Ouden militis filii quondam Nycolai de Ouden acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Reijnero Loden filio quondam (doorgehaald: Alberti Lo) Reijnero! Loden cum dictis litteris, aliis et iure occasione promittentes indivisi super omnia ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum (doorgehaald: et ex) et ex parte quondam Reijneri Loden predicti et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Roesmont et Sijmon, 2a junii, sexta post exaudi).

167. 09-09-1430 1200 / 268v-6

Hillegundis weduwe van Arnoldus Houtappel en Theodoricus die Borchgreve man van Margareta wilden verhuren aan Johannes die Laet zvw Matheus van Heijst de windmolen met

het huis en tuin in Oosterwijk ter plaatse Kerkhoven, zoals die aan wijlen Arnoldus Houtappel behoorde, voor een periode van 3 jaar, ingaande aanstaande Petrus banden, voor 26½ mud rogge per jaar, in 4 termijnen (Remigius, kerstmis, pasen en Petrus banden).
1200/268v(267v)-6/09-09-1430. Duplicetur una pro Theodorico, alia pro Hillegundi predictis.
(niet gepasseerd).

(transcriptie van origineel).

Hillegundis relicta quondam Arnoldi Houtappel et Theodoricus die Borchgreve maritus et tutor Margarete sue uxoris filie quondam (doorgehaald: Arnoldi die Borchgreve) molendinum venti cum suo iure molendini atque cum domo et orto ad dictum molendinum spectantibus situm in prochia de Oosterwijk ad locum dictum Karrichoven, prout ad quondam Arnoldum Houtappel pertinere consueverat, ut dicebat, locaverunt Johanni die Laet filio quondam Mathei de Heijst ab eodem ad spacium trium annorum festum beati Petri ad vincula proxime futurum immediate sequentium habendum pro XXVI et dimidio modiis siliginis mesure de Buscoducis dandis dicte Hillegundi et Theodorico quolibet dictorum annorum pro una quarta parte Remigii confessoris, pro alia quarta nativitatis domini et pro alia pasce et pro ultima quarta petri ad vincula et in Buscoducis tradendis, promittentes indivisi super omnia et habenda ad ius molendinorum warandiam et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit super omnia et habenda et dictum molendinum i..tar.. ad ius molendini tenere. (verder niets; hiervoor: Stier et Sijmon, nonem septembris).

168. 06-01-1430 1200 / 282v-2

Ghibo Willelmi van Holaer en Willelmus van Holaer beloofden aan Johannes van den Rode, gedurende 3 jaar, elk jaar met lichtmis 6 mud rogge.

1200/282v(281v)-2/06-01-1430. Non solvit.

(transcriptie van origineel).

Ghibo de Holaer filius (doorgehaald: quondam) Willelmi de Holaer atque Willelmus de Holaer promiserunt indivisi super omnia et habenda mihi Ghisberto ad opus Johannis van den Rode quod ipsi dabunt et solvent eidem Johanni ad spacium trium annorum datam presentem immediate sequentium quolibet dictorum annorum sex modios siliginis mesure de Oosterwijk purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et deinceps aliis duobus terminis sequentibus et in Oosterwijk tradituros. Testes Rover et Sijmon. Datum sexta januarii.